平成２９年４月２８日
総 務 局

“多摩の明日を考えるワークショップ”の開催について（お知らせ）

このたび、多摩で地域活動に積極的に取り組んでいる方々を中心とした“多摩の明日を考える

ワークショップ”を開催することになりましたのでお知らせいたします。本ワークショップの成

果については、今年度策定予定の「多摩の振興プラン（仮称）」に取り入れ、今後の多摩振興に

活かしていきます。

記

１ 開催日程・場所

 ・平成２９年５月２０日（土）１２時３０分から１６時３０分まで

  あきる野ルピア３階 ルピアホール

 ・平成２９年５月２１日（日）１３時００分から１７時００分まで

  東京外国語大学（府中キャンパス）本部管理棟２階 大会議室

 ２ テーマ

「２０２０年の先を見据えた、多摩の目指すべき姿について」

 ～多摩の持続的発展のために、何が必要か～

３ ワークショップの形式

  ・多摩地域において地域活動に積極的に取り組んでいる自治会、ＮＰＯ、事業者、ボランテ

ィア、学生などの方々（各回構成メンバーを入替え）にお集まりいただき、ファシリテー

ター（※）の進行のもと、６グループ程度（１グループ５名程度）で議論を行います。

 ・グループごとの発表の後、質疑応答を行います。

 ・５月２１日（日）は、小池知事が本ワークショップを見学する予定です。

東京都あきる野市秋川１－８

ＪＲ五日市線「秋川」駅徒歩約３分

東京都府中市朝日町３－１１－１

西武多摩川線「多磨」駅徒歩約５分

京王線「飛田給」駅北口より多磨駅行き京王バスにて約１０分「東京外国語大学前」下車

４ 見学について

 ・ワークショップの見学を希望する場合は、当日会場まで直接お越しいただき、受付を済ま

せた上で御入場ください。

  なお、公共交通機関を御使用の上、お越しいただくようお願いいたします。

 ・会場の状況によっては、お越しいただいても会場に入れない場合もありますので、あらか

じめ御了承ください。

  ・見学に当たっては、当日お配りする見学ルールを守り、ワークショップの進行を妨げない

よう、御留意ください。

 【問い合わせ先】

 総務局行政部振興企画課

電話 03-5388-2443

※ファシリテーター（予定）

ＮＰＯ法人ＭＹstyle＠ 代表理事 竹内 千寿恵（たけうち ちずえ）氏

【主な活動】創業支援、人材育成、地域ネットワークづくり など

【略 歴】小平市まち・ひと・しごと創生総合戦略推進委員会委員（H27～）

多摩ＣＢネットワーク世話人（H21～）

広域関東圏コミュニティビジネス推進協議会幹事（H20～）